
 

Управление образования администрации  муниципального 
образования 

«Павловский район» 
 

Приказ 
 
от   08.08.2024                                                                               №208 

р.п. Павловка 
 
Об утверждении составов жюри и 
апелляционных комиссий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
на территории  МО «Павловский район»   
 в 2024 - 2025 учебном году 
 

        В соответствии с  требованиями Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом  Министерства 
просвещения РФ от27.11.2020г. №678,  приказа управления образования от 
06.08.2024г. №206 «Об  утверждении Комплексного плана- графика 
подготовки, организации и проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников на территории  муниципального 
образования «Павловский район»  в 2024-2025 учебном году»    

 ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников ( далее- ШЭ ВсОШ)( приложение1). 
2. Утвердить  составы предметных жюри    ШЭ ВсОШ ( приложение2). 
3.  Утвердить состав  муниципальных апелляционных     комиссий  для 

проведения  процедуры апелляции на ШЭ ВсОШ ( приложение 3). 
4. Утвердить  Порядок  рассмотрения апелляционных жалоб  по 

результатам проверки    работ  участников школьного и муниципального 
этапов Олимпиады ( приложение 4).       

   4. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования   «Павловский район»                                                В.В.Алькин   
                    
                                                                                      
 

 
 

 



 

 
Приложение1 

к приказу управления образования  

администрации МО «Павловский район» 

 от 08.08.2024       №208   

 
СОСТАВ  

организационного комитета школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников  

 
Председатель организационного комитета:  
Алькин  Виталий Васильевич- начальник управления образования 
 администрации МО «Павловский район»; 
Заместитель председателя: 
Хайруллова Елена Геннадьевна- главный специалист управления 
образования администрации МО «Павловский район»; 
Секретарь: Парамонова Кристина  Александровна- заместитель 

директора по УВР  МКОУ Шалкинской СШ; 
Члены организационного комитета: 
Лисина Ольга Александровна- заместитель директора по УВР 

МБОУ Павловской СШ №1; 
Аргуткина Марина Ивановна- заместитель директора по УВР МБОУ 

Холстовской СШ; 
Муртазина Ольга Николаевна- заместитель директора по УВР 

МКОУ Баклушинской средней школы; 
Касимова Ольга Александровна- заместитель директора по УВР  

МКОУ Старопичеурской  средней школы; 
Бебякина Эвелина Алексеевна- заместитель директора по УВР  

МБОУ Шиковской СШ; 
Парамонова Кристина Александровна- заместитель директора по 

УВР  МКОУ Шалкинской СШ; 
Абузярова Радия Рафиковна- заместитель директора по УВР  МБОУ 

Татарско-Шмалакской СШ; 
Комарова Татьяна Николаевна- заместитель директора по УВР  

МКОУ Шаховской ОШ; 
Комиссарова Наталья Владимировна-  и.о. заместителя директора 

по УВР  МКОУ Октябрьской СШ; 
Королева Людмила Ремовна- заместитель директора по УВР  МКОУ 

Павловской ОШ№2; 
 

_______________ 



    Приложение № 2 

к приказу управления образования  

администрации МО «Павловский район» 

 от 08.08.2024       №208   

 

Состав предметных жюри  
  школьного этапа   всероссийской  олимпиады школьников   в 

2024/2025 учебном год 
 

1.МБОУ Павловская СШ№1 
Предмет Состав предметного жюри  

Русский язык 
 4 класс 

Председатель- Грушина Н.Н., учитель начальных классов  МБОУ 
Павловской СШ №1 
Члены  жюри:  
Борковская С.Н. , учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1  
Васильева  Л.Н., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ №1  
Савенкова С.В., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ №1    
Тихомолова Л.Ю., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1    
Кулькова Ю.Ш. , учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ №1 

Математика  
4класс 

Председатель- Грушина Н.Н., учитель начальных классов  МБОУ 
Павловской СШ №1 
Члены  жюри:  
Борковская С.Н. , учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1  
Васильева  Л.Н., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ №1  
Савенкова С.В., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ №1    
Тихомолова Л.Ю., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1    
Кулькова Ю.Ш. , учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ №1 

Русский язык 
 5-11 класс 

Председатель-ШишкинаА.А. , учитель русского языка и литературы 
МБОУ Павловской СШ №1 
Члены  жюри: 
Байбикова М.С., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1 
Турская  Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ Павловской 
СШ №1 
 Рябова В.И ,учитель русского языка и литературы МКОУ Павловской 
ОШ №2 
Шабакаева Э.И.,учитель русского языка и литературы МКОУ 
Павловской ОШ №2 

Математика  
5-11класс 

Председатель- Панферова И.А., учитель математики  МБОУ 
Павловской СШ №1 
Члены  жюри: 
Турская  Е.Н., учитель математики и информатики  МБОУ Павловской 
СШ №1 
Абуталипов И.Н., учитель математики и информатики  МБОУ 
Павловской СШ №1 
 Кононова О.П., учитель математики и информатики МКОУ 
Павловской ОШ №2   
 Косинская О.В., учитель математики и информатики МКОУ  
Баклушинской  СШ    

Химия, биология Председатель- Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ 



Павловской СШ №1   
Члены  жюри: 
 Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ Октябрьской СШ 
Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 
Алькина Л.А., учитель химии   МБОУ Холстовской СШ 
 Абуталипов Кямиль Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 

География  Председатель-Абузярова Р.Р., учитель географии МБОУ Павловской 
СШ №1 
Члены  жюри: 
 Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
Варламова Т.Ф., учитель географии МКОУ Старопичеурской СШ 
Абуталипов Н.Д., учитель географии МКОУ Баклушинской СШ 
Поздышева Н.Н., учитель  географии МКОУ Шаховской ОШ 

Информатика  
и ИКТ 

Председатель-  Абуталипов И.Н., учитель математики и информатики 
МБОУ Павловской СШ №1   
Члены  жюри: 
 Турская  Е.Н., учитель математики и информатики  МБОУ Павловской 
СШ №1 
Кононова О.П., учитель математики и информатики МКОУ Павловской 
ОШ №2   
 Касимова О.А., учитель  математики  и информатики МКОУ  
Старопичеурской  СШ 
Косинская О.В., учитель математики и информатики МКОУ  
Баклушинской  СШ    

 Право, экономика  Председатель- Мотина  Л.В., учитель истории и обществознания 
МБОУ Павловской СШ №1 
Члены  жюри: 
Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ 
 Шафеева Г.Х., учитель истории и обществознания  МКОУ  
Старопичеурской  СШ 
Хабиева Х.М., учитель истории и обществознания МКОУ  
Баклушинской СШ 
Масленников С.А., учитель истории и обществознания МБОУ  
Шиковской  СШ 

ОБЗР Председатель- Абуталипов  И.Н.,  учитель ОБЗР  МБОУ Павловской СШ 
№1 
Члены  жюри: 
 Абуталипов Н.Д., учитель  ОБЗР МКОУ  Баклушинской СШ 
Морозова Н.В.,  учитель ОБЗР МКОУ  Старопичеурской  СШ 
Дегтярев В.Н.,  учитель ОБЗР и физической культуры МБОУ  
Шиковской  СШ 
Герасин А.Н.,  учитель ОБЗР МКОУ Октябрьской СШ 

Английский язык Председатель-  Иванушкина  Е.П., учитель иностранного языка МБОУ 
Павловской СШ №1 
Члены  жюри: 
 Ахмерова С.З., учитель иностранного языка МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ 
Сетина Е.Н., учитель иностранного языка МКОУ  Павловской  ОШ№2 
Феоктистова К.Ю., учитель иностранного языка МКОУ Шалкинской 
СШ 
Бебякина Э.А., учитель иностранного языка МБОУ  Шиковской  СШ 

Литература Председатель-Байбикова М.С. ,учитель русского языка и литературы 
МБОУ Павловской СШ №1 
 Члены  жюри: 



 Шишкина А.А.,учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1 
Турская  Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ Павловской 
СШ №1 
 Рябова В.И ,учитель русского языка и литературы МКОУ Павловской 
ОШ №2 
Шабакаева Э.И.,учитель русского языка и литературы МКОУ 
Павловской ОШ №2 

История , 
обществознание 

Председатель- Мотина  Л.В., учитель истории и обществознания 
МБОУ Павловской СШ №1 
Члены  жюри: 
Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ 
Кузнецова И.А., учитель истории и обществознания МКОУ 
Октябрьской СШ 
 Горбунова Н.Н., учитель истории и обществознания МКОУ   
Шаховской  ОШ 
 Пуцков А.Н., учитель истории и обществознания  МБОУ Холстовской 
СШ 

 Экология Председатель- Пронина  Т.В. учитель химии и биологии МБОУ 
Павловской СШ №1   
Члены  жюри: 
 Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 
 Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
Варламова Т.Ф., учитель географии МКОУ Старопичеурской СШ 
 Абуталипов К.Д., учитель химии и биологии МКОУ  Баклушинской СШ 

Технология  Председатель- Чебоксарова С.В., учитель технологии МБОУ 
Павловской СШ №1   
Члены  жюри: 
Муртазина О.Н., учитель технологии МКОУ  Баклушинской СШ 
 Дегтярева Е.П., учитель технологии МБОУ Шиковской  СШ 
Рязапова Г.Ш., учитель технологии  МКОУ Павловской ОШ №2   
Каргин Д.Ю., учитель технологии МБОУ Холстовской СШ 

Физика, 
астрономия  

Председатель- Лаптева  И.А., учитель физики МБОУ Павловской СШ 
№1   
Члены  жюри: 
Сетина О.В., учитель физики МКОУ Павловской ОШ №2 
Кузьмина И.В., учитель физики и математики МБОУ  Шиковской  СШ 
Захарова Л.Н., учитель физики математики МКОУ Шалкинской СШ 
Абуталипов Кадим Д.,учитель физики МКОУ  Баклушинской СШ 

Физическая 
культура   

Председатель- Байгузина Г.К., учитель физической культуры МБОУ 
Павловской СШ №1     
Члены  жюри: 
 Лексин А.В., учитель физической культуры МКОУ Октябрьской СШ 
Демидова Н.М., учитель физической культуры   МКОУ Шалкинской СШ   
Аргуткина М.И., учитель физической культуры МБОУ Холстовской СШ   
Дегтярев В.Н.,  учитель  ОБЗР и физической культуры МБОУ  
Шиковской  СШ 
 

 
2.МБОУ Холстовская СШ 

Предмет Состав предметного жюри  
Русский язык 4 класс Председатель-  Святова Т.П., учитель начальных классов  МБОУ  

Холстовской  СШ   
Члены  жюри:  



Алькина Н.К., учитель начальных классов  МБОУ  Холстовской  СШ  
Кандрашкина М.И., учитель начальных  классов  МКОУ 
Старопичеурской СШ 
Кистанова О.А., учитель начальных  классов  МКОУ Старопичеурской 
СШ 
Крайнова Н.В., учитель начальных  классов  МКОУ Октябрьской СШ 

Математика 4класс Председатель-  Алькина Н.К., учитель начальных классов  МБОУ  
Холстовской  СШ  
Члены  жюри:  
 Святова Т.П., учитель начальных классов  МБОУ  Холстовской  СШ   
 Кандрашкина М.И., учитель начальных  классов  МКОУ 
Старопичеурской СШ 
Кистанова О.А., учитель начальных  классов  МКОУ Старопичеурской 
СШ 
Крайнова Н.В., учитель начальных  классов  МКОУ Октябрьской СШ 

Русский язык 5-11 
класс 

Председатель- Баранова Н.С., учитель русского языка и литературы 
МБОУ  Холстовской  СШ 
Члены  жюри: 
Степакина Т.М., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Холстовской  СШ 
Тузова Н.Ф., учитель русского языка и литературы МКОУ 
Октябрьской СШ 
Тимербулатова В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Татарско- Шмалакской СШ 
 Турская  Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1   

Математика 5-
11класс 

Председатель-   Сюваткина Л.И., учитель математики  МБОУ  
Холстовской  СШ 
Члены  жюри: 
Касимова О.А., учитель  математики  и информатики МКОУ  
Старопичеурской  СШ 
Землякова О.В., учитель математики МКОУ Октябрьской СШ 
 НарбековаА.Р., учитель математики  МБОУ  Татарско- Шмалакской 
СШ 
Панферова И.А., учитель математики  МБОУ Павловской СШ №1     

Химия  Председатель- Алькина Л.А., учитель химии   МБОУ Холстовской СШ 
Члены  жюри: 
Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1   
Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ Октябрьской СШ 
Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 
Абуталипов Кямиль.Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 

Биология  Председатель-   Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     
МБОУ Холстовской СШ 
Члены  жюри: 
Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1   
Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ Октябрьской СШ 
Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 
Абуталипов Кямиль.Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 

География  Председатель- Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     
МБОУ Холстовской СШ 
Члены  жюри: 
 Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
Варламова Т.Ф., учитель географии МКОУ Старопичеурской СШ 
Абуталипов Н.Д., учитель географии МКОУ Баклушинской СШ 



Поздышева Н.Н., учитель  географии МКОУ Шаховской ОШ 
Информатика и ИКТ Председатель-  Каргин Д.Ю., учитель информатики МБОУ 

Холстовской СШ 
 Члены  жюри: 
Абуталипов И.Н., учитель математики и информатики МБОУ 
Павловской СШ №1   
 Кононова О.П., учитель математики и информатики МКОУ 
Павловской ОШ №2   
 Касимова О.А., учитель  математики  и информатики МКОУ  
Старопичеурской  СШ 
Косинская О.В., учитель математики и информатики МКОУ  
Баклушинской  СШ    

 Право, экономика  Председатель- Пуцков А.Н., учитель истории и обществознания  
МБОУ Холстовской СШ 
Члены  жюри: 
Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ 
 Шафеева Г.Х., учитель истории и обществознания  МКОУ  
Старопичеурской  СШ 
Хабиева Х.М., учитель истории и обществознания МКОУ  
Баклушинской СШ 
Масленников С.А., учитель истории и обществознания МБОУ  
Шиковской  СШ 

ОБЗР Председатель- Каргин Д.Ю.,   учитель ОБЗР МБОУ Холстовской СШ 
Члены  жюри: 
 Абуталипов  И.Н.,  учитель ОБЗР  МБОУ Павловской СШ №1 
Абуталипов Н.Д.,  учитель ОБЗР МКОУ  Баклушинской СШ 
Морозова Н.В.,  учитель ОБЗР МКОУ  Старопичеурской  СШ 
Дегтярев В.Н.,  учитель ОБЗР и физической культуры МБОУ  
Шиковской  СШ  

Литература Председатель- Баранова Н.С., учитель русского языка и литературы 
МБОУ  Холстовской  СШ 
Члены  жюри: 
Степакина Т.М., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Холстовской  СШ 
Тузова Н.Ф., учитель русского языка и литературы МКОУ 
Октябрьской СШ 
Тимербулатова В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Татарско- Шмалакской СШ 
 Рябова В.И ,учитель русского языка и литературы МКОУ Павловской 
ОШ №2 

История , 
обществознание 

Председатель- Пуцков А.Н., учитель истории и обществознания  
МБОУ Холстовской СШ 
Члены  жюри: 
Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ 
Кузнецова И.А., учитель истории и обществознания МКОУ 
Октябрьской СШ 
 Горбунова Н.Н., учитель истории и обществознания МКОУ   
Шаховской  ОШ 
 Мотина  Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ Павловской 
СШ №1 

 Экология Председатель- Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     
МБОУ Холстовской СШ  
Члены  жюри: 
 Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 



 Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
Варламова Т.Ф., учитель географии МКОУ Старопичеурской СШ 
 Абуталипов К.Д., учитель химии и биологии МКОУ  Баклушинской 
СШ 

Технология  Председатель- Каргин Д.Ю., учитель технологии МБОУ Холстовской 
СШ 
Члены  жюри: 
Муртазина О.Н., учитель технологии МКОУ  Баклушинской СШ 
 Дегтярева Е.П., учитель технологии МБОУ Шиковской  СШ 
Рязапова Г.Ш., учитель технологии  МКОУ Павловской ОШ №2   
Чебоксарова С.В., учитель технологии МБОУ Павловской СШ №1   

Физика, астрономия  Председатель- Каргин Д.Ю., учитель  физики МБОУ Холстовской СШ 
Члены  жюри: 
Сетина О.В., учитель физики МКОУ Павловской ОШ №2 
Кузьмина И.В., учитель физики и математики МБОУ  Шиковской  СШ 
Захарова Л.Н., учитель физики математики МКОУ Шалкинской СШ 
Лаптева  И.А., учитель физики МБОУ Павловской СШ №1   

Физическая культура   Председатель- Аргуткина М.И., учитель физической культуры 
МБОУ Холстовской СШ   
Члены  жюри: 
 Лексин А.В., учитель физической культуры МКОУ Октябрьской СШ 
 Ямбаев Р.Р., учитель физической культуры   МКОУ  Баклушинской 
СШ   
Дегтярев В.Н., преподаватель ОБЗР и физической культуры МБОУ  
Шиковской  СШ 
Байгузина Г.К., учитель физической культуры МБОУ Павловской СШ 
№1     

Немецкий язык Председатель-  Смалькова Е.С., учитель  иностранного языка МБОУ 
Холстовской СШ   
Члены  жюри: 
Комиссарова Н.В., учитель  иностранного языка МКОУ Октябрьской 
СШ 
Романова А.А., учитель  иностранного языка МКОУ  Баклушинской 
СШ   
Феоктистова К.Ю., учитель иностранного языка МКОУ Шалкинской 
СШ 
Бебякина Э.А., учитель иностранного языка МБОУ  Шиковской  СШ 

 
 

3. МКОУ Баклушинская СШ 
Предмет Состав предметного жюри  

Русский язык 4 класс Председатель-  Сидорова М.А., учитель начальных классов  МКОУ  
Баклушинской СШ   
Члены  жюри:  
Белова Е.А.,учитель начальных классов  МКОУ  Баклушинской СШ   
Абдульмянова Г.З., учитель начальных классов  МКОУ  
Баклушинской СШ   
Балдуева И.Н., учитель начальных классов  МКОУ  Баклушинской СШ   
Савенкова С.В., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1 

Математика 4класс Председатель-  Белова Е.А.,учитель начальных классов  МКОУ  
Баклушинской СШ   
Члены  жюри:  
Сидорова М.А., учитель начальных классов  МКОУ  Баклушинской СШ   
Абдульмянова Г.З., учитель начальных классов  МКОУ  



Баклушинской СШ   
Балдуева И.Н., учитель начальных классов  МКОУ  Баклушинской СШ   
Борковская С.Н. , учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1   

Русский язык 5-11 
класс 

Председатель- Дин-Мухаметова С.Н., учитель русского языка и 
литературы МКОУ  Баклушинской СШ   
Члены  жюри: 
Абуталипова С.И., учитель русского языка и литературы МКОУ  
Баклушинской СШ   
ШишкинаА.А. , учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1 
Тузова Н.Ф., учитель русского языка и литературы МКОУ 
Октябрьской СШ 
Рябова В.И ,учитель русского языка и литературы МКОУ Павловской 
ОШ №2  

Математика 5-
11класс 

Председатель- Ямбаева Р.К., учитель математики   МКОУ  
Баклушинской  СШ    
Члены  жюри: 
Косинская О.В., учитель математики и информатики МКОУ  
Баклушинской  СШ    
Панферова И.А., учитель математики  МБОУ Павловской СШ №1 
Турская  Е.Н., учитель математики и информатики  МБОУ 
Павловской СШ №1 
 Землякова О.В., учитель математики МКОУ Октябрьской СШ    

Химия, биология Председатель- Абуталипов Кямиль.Д., учитель химии и биологии 
МКОУ  Баклушинской СШ 
Члены  жюри: 
Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ Октябрьской СШ 
Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 
Алькина Л.А., учитель химии   МБОУ Холстовской СШ 
Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1    

География  Председатель- Абуталипов Н.Д., учитель географии МКОУ 
Баклушинской СШ 
Члены  жюри: 
 Абузярова Р.Р., учитель географии МБОУ Павловской СШ №1 
Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
Варламова Т.Ф., учитель географии МКОУ Старопичеурской СШ 
Поздышева Н.Н., учитель  географии МКОУ Шаховской ОШ 

Информатика и ИКТ Председатель- Косинская О.В., учитель математики и информатики 
МКОУ  Баклушинской  СШ    
Члены  жюри: 
Абуталипов И.Н., учитель математики и информатики МБОУ 
Павловской СШ №1   
 Турская  Е.Н., учитель математики и информатики  МБОУ 
Павловской СШ №1 
Кононова О.П., учитель математики и информатики МКОУ 
Павловской ОШ №2   
 Касимова О.А., учитель  математики  и информатики МКОУ  
Старопичеурской  СШ 

 Право, экономика  Председатель- Хабиева Х.М., учитель истории и обществознания 
МКОУ  Баклушинской СШ 
Члены  жюри: 
Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ 
 Шафеева Г.Х., учитель истории и обществознания  МКОУ  
Старопичеурской  СШ 



Масленников С.А., учитель истории и обществознания МБОУ  
Шиковской  СШ 
Мотина  Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ Павловской 
СШ №1 

ОБЗР Председатель- Абуталипов Н.Д.,  учитель ОБЗР МКОУ  
Баклушинской СШ 
Члены  жюри: 
 Морозова Н.В.,  учитель ОБЗР МКОУ  Старопичеурской  СШ 
Дегтярев В.Н.,  учитель ОБЗР и физической культуры МБОУ  
Шиковской  СШ 
 Каргин Д.Ю. ,  учитель ОБЗР МБОУ Холстовской  СШ 
Абуталипов  И.Н.,   учитель ОБЗР  МБОУ Павловской СШ №1 
 

Литература Председатель- Дин-Мухаметова С.Н., учитель русского языка и 
литературы МКОУ  Баклушинской СШ   
 Члены  жюри: 
Абуталипова С.И., учитель русского языка и литературы МКОУ  
Баклушинской СШ   
 Тузова Н.Ф., учитель русского языка и литературы МКОУ 
Октябрьской СШ 
Тимербулатова В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Татарско- Шмалакской СШ 
 Баранова Н.С. ,учитель русского языка и литературы МБОУ 
Холстовской  СШ  

История , 
обществознание 

Председатель- Хабиева Х.М., учитель истории и обществознания 
МКОУ  Баклушинской СШ 
Члены  жюри: 
Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ 
Кузнецова И.А., учитель истории и обществознания МКОУ 
Октябрьской СШ 
 Пуцков А.Н., учитель истории и обществознания  МБОУ Холстовской 
СШ 
Мотина  Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ Павловской 
СШ №1 

 Экология Председатель- Абуталипов К.Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 
Члены  жюри: 
 Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 
 Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
Варламова Т.Ф., учитель географии МКОУ Старопичеурской СШ  
Пронина  Т.В. учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1  

Технология  Председатель- Муртазина О.Н., учитель технологии МКОУ  
Баклушинской СШ 
Члены  жюри: 
Абуталипов К.Д.,учитель технологии МКОУ  Баклушинской СШ 
 Дегтярева Е.П., учитель технологии МБОУ Шиковской  СШ 
Рязапова Г.Ш., учитель технологии  МКОУ Павловской ОШ №2   
Каргин Д.Ю., учитель технологии МБОУ Холстовской СШ    

Физика, астрономия  Председатель- Абуталипов Кадим Д.,учитель физики МКОУ  
Баклушинской СШ 
Члены  жюри: 
Сетина О.В., учитель физики МКОУ Павловской ОШ №2 
Кузьмина И.В., учитель физики и математики МБОУ  Шиковской  СШ 
Захарова Л.Н., учитель физики математики МКОУ Шалкинской СШ 
Лаптева  И.А., учитель физики МБОУ Павловской СШ №1   



Физическая культура   Председатель- Ямбаев Р.Р., учитель физической культуры   МКОУ  
Баклушинской СШ   
Члены  жюри: 
 Лексин А.В., учитель физической культуры МКОУ Октябрьской СШ 
 Аргуткина М.И., учитель физической культуры МБОУ Холстовской 
СШ   
Дегтярев В.Н., преподаватель ОБЗР и физической культуры МБОУ  
Шиковской  СШ 
Байгузина Г.К., учитель физической культуры МБОУ Павловской СШ 
№1     

Немецкий язык Председатель-  Романова А.А., учитель иностранного языка МКОУ  
Баклушинской СШ 
Члены  жюри: 
Комиссарова Н.В., учитель  иностранного языка МКОУ Октябрьской 
СШ 
Смалькова Е.С., учитель  иностранного языка МБОУ Холстовской СШ   
Феоктистова К.Ю., учитель иностранного языка МКОУ Шалкинской 
СШ 
Бебякина Э.А., учитель иностранного языка МБОУ  Шиковской  СШ 

 
 

4.МКОУ Старопичеурская СШ 
Предмет Состав предметного жюри  

Русский язык 4 класс Председатель- Кандрашкина М.И., учитель начальных  классов  
МКОУ Старопичеурской СШ 
Члены  жюри:  
Кистанова О.А., учитель начальных  классов  МКОУ Старопичеурской 
СШ 
Алькина Н.К., учитель начальных классов  МБОУ  Холстовской  СШ  
Крайнова Н.В., учитель начальных  классов  МКОУ Октябрьской СШ 
Святова Т.П., учитель начальных классов  МБОУ  Холстовской  СШ   

Математика 4класс Председатель- Кандрашкина М.И., учитель начальных  классов  
МКОУ Старопичеурской СШ   
Члены  жюри:  
Кистанова О.А., учитель начальных  классов  МКОУ Старопичеурской 
СШ 
 Алькина Н.К., учитель начальных классов  МБОУ  Холстовской  СШ 
Святова Т.П., учитель начальных классов  МБОУ  Холстовской  СШ   
Крайнова Н.В., учитель начальных  классов  МКОУ Октябрьской СШ 

Русский язык 5-11 
класс 

Председатель-   Морозова Н.В., учитель русского языка и 
литературы МКОУ Старопичеурской СШ 
Члены  жюри: 
Баранова Н.С., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Холстовской  СШ  
Степакина Т.М., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Холстовской  СШ 
Тузова Н.Ф., учитель русского языка и литературы МКОУ 
Октябрьской СШ 
Тимербулатова В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Татарско- Шмалакской СШ     

Математика 5-
11класс 

Председатель-  Касимова О.А., учитель  математики  и информатики 
МКОУ  Старопичеурской  СШ 
 Члены  жюри: 
Сюваткина Л.И., учитель математики  МБОУ  Холстовской  СШ 
Землякова О.В., учитель математики МКОУ Октябрьской СШ 



 Нарбекова А.Р., учитель математики    МБОУ  Татарско- Шмалакской 
СШ 
Панферова И.А., учитель математики  МБОУ Павловской СШ №1     

Химия  Председатель- Варламова Т.Ф., учитель химии и биологии МКОУ  
Старопичеурской  СШ 
Члены  жюри: 
Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1   
Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ Октябрьской СШ 
 Алькина Л.А., учитель химии   МБОУ Холстовской СШ 
Абуталипов Кямиль.Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 

Биология  Председатель- Варламова Т.Ф., учитель химии и биологии МКОУ  
Старопичеурской  СШ 
Члены  жюри: 
Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1   
Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ Октябрьской СШ 
Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     МБОУ Холстовской 
СШ 
 Абуталипов Кямиль.Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 

География  Председатель- Варламова Т.Ф., учитель географии МКОУ 
Старопичеурской СШ 
 Члены  жюри: 
 Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     МБОУ Холстовской 
СШ 
Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
Абуталипов Н.Д., учитель географии МКОУ Баклушинской СШ 
Поздышева Н.Н., учитель  географии МКОУ Шаховской ОШ 

Информатика и ИКТ Председатель- Касимова О.А., учитель  математики  и информатики 
МКОУ  Старопичеурской  СШ 
 Члены  жюри: 
Абуталипов И.Н., учитель математики и информатики МБОУ 
Павловской СШ №1   
 Кононова О.П., учитель математики и информатики МКОУ 
Павловской ОШ №2   
 Косинская О.В., учитель математики и информатики МКОУ  
Баклушинской  СШ 
Каргин Д.Ю., учитель информатики МБОУ Холстовской СШ   

 Право, экономика  Председатель- Шафеева Г.Х., учитель истории и обществознания  
МКОУ  Старопичеурской  СШ 
Члены  жюри: 
Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ 
 Хабиева Х.М., учитель истории и обществознания МКОУ  
Баклушинской СШ 
Масленников С.А., учитель истории и обществознания МБОУ  
Шиковской  СШ 
Пуцков А.Н., учитель истории и обществознания  МБОУ Холстовской 
СШ 

ОБЗР Председатель- Морозова Н.В.,   учитель ОБЗР МКОУ  
Старопичеурской  СШ 
Члены  жюри: 
 Абуталипов  И.Н.,   учитель ОБЗР  МБОУ Павловской СШ №1 
Абуталипов Н.Д.,  учитель ОБЗР МКОУ  Баклушинской СШ 
Дегтярев В.Н.,  учитель ОБЗР и физической культуры МБОУ  
Шиковской  СШ 



Каргин Д.Ю.,   учитель  ОБЗР МБОУ Холстовской СШ  
Литература Председатель-  Морозова Н.В., учитель русского языка и 

литературы МКОУ Старопичеурской СШ  
Члены  жюри: 
Степакина Т.М., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Холстовской  СШ 
Тузова Н.Ф., учитель русского языка и литературы МКОУ 
Октябрьской СШ 
Тимербулатова В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Татарско- Шмалакской СШ 
 Рябова В.И ,учитель русского языка и литературы МКОУ Павловской 
ОШ №2 

История , 
обществознание 

Председатель- Шафеева Г.Х., учитель истории и обществознания  
МКОУ  Старопичеурской  СШ 
Члены  жюри: 
Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ 
Кузнецова И.А., учитель истории и обществознания МКОУ 
Октябрьской СШ 
 Мотина  Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ Павловской 
СШ №1 
Пуцков А.Н., учитель истории и обществознания  МБОУ Холстовской 
СШ 

 Экология Председатель- Варламова Т.Ф., учитель географии МКОУ 
Старопичеурской СШ 
Члены  жюри: 
 Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 
 Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
Абуталипов К.Д., учитель химии и биологии МКОУ  Баклушинской 
СШ 
Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     МБОУ Холстовской 
СШ  

Технология  Председатель- Бурлаков А.П., учитель технологии МКОУ 
Старопичеурской СШ 
Члены  жюри: 
Муртазина О.Н., учитель технологии МКОУ  Баклушинской СШ 
 Дегтярева Е.П., учитель технологии МБОУ Шиковской  СШ 
Рязапова Г.Ш., учитель технологии  МКОУ Павловской ОШ №2   
 Каргин Д.Ю., учитель технологии МБОУ Холстовской СШ 

Физика, астрономия  Председатель- Букина Г.Р., учитель физики МКОУ Старопичеурской 
СШ 
Члены  жюри: 
Сетина О.В., учитель физики МКОУ Павловской ОШ №2 
Кузьмина И.В., учитель физики и математики МБОУ  Шиковской  СШ 
Захарова Л.Н., учитель физики математики МКОУ Шалкинской СШ 
Лаптева  И.А., учитель физики МБОУ Павловской СШ №1   

Физическая культура   Председатель- Шафеева Г.Х., учитель  физической культуры  МКОУ  
Старопичеурской  СШ 
Члены  жюри: 
 Лексин А.В., учитель физической культуры МКОУ Октябрьской СШ 
 Ямбаев Р.Р., учитель физической культуры   МКОУ  Баклушинской 
СШ   
 Аргуткина М.И., учитель физической культуры МБОУ Холстовской 
СШ   
Байгузина Г.К., учитель физической культуры МБОУ Павловской СШ 
№1     



Немецкий язык Председатель-  Бурлакова М.Ф.,  учитель  иностранного языка  
МКОУ  Старопичеурской  СШ 
Члены  жюри: 
Комиссарова Н.В., учитель  иностранного языка МКОУ Октябрьской 
СШ 
Романова А.А., учитель  иностранного языка МКОУ  Баклушинской 
СШ   
Феоктистова К.Ю., учитель иностранного языка МКОУ Шалкинской 
СШ 
Бебякина Э.А., учитель иностранного языка МБОУ  Шиковской  СШ 

 
 

5. МБОУ Шиковская СШ 
Предмет Состав предметного жюри  

Русский язык 4 класс Председатель-   Пузанова В.В., учитель начальных классов  МБОУ   
Шиковской СШ   
Члены  жюри:  
Прокофьева А.В., учитель начальных классов  МБОУ   Шиковской СШ   
 Земскова О.А., учитель начальных классов  МКОУ   Шаховской ОШ 
Савенкова С.В., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1    
Тихомолова Л.Ю., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1  

Математика 4класс Председатель-   Пузанова В.В., учитель начальных классов  МБОУ   
Шиковской СШ   
Члены  жюри:  
Прокофьева А.В., учитель начальных классов  МБОУ   Шиковской СШ   
 Земскова О.А., учитель начальных классов  МКОУ   Шаховской ОШ 
Савенкова С.В., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1    
Тихомолова Л.Ю., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1  

Русский язык 5-11 
класс 

Председатель-  Масленникова Т.А., учитель русского языка и 
литературы МБОУ  Шиковской   СШ 
Члены  жюри: 
Ноздрина Н. Е, учитель русского языка и литературы  МКОУ   
Шаховской ОШ 
Козихина Л.В., учитель русского языка и литературы   МКОУ 
Шалкинской СШ 
 Шишкина А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1   
 Турская  Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1   

Математика 5-
11класс 

Председатель- Кузьмина И.В., учитель физики и математики МБОУ  
Шиковской   СШ 
 Члены  жюри: 
Комарова Т.Н., учитель математики МКОУ   Шаховской ОШ 
Бурина В.Н., учитель математики МКОУ Шалкинской СШ 
Панферова И.А., учитель математики  МБОУ Павловской СШ №1   
Сюваткина Л.И., учитель математики  МБОУ  Холстовской  СШ   

Химия  Председатель-  Кузьмина И.В. учитель химии   МБОУ  Шиковской 
СШ 
Члены  жюри: 
Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1   
Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ Октябрьской СШ 



Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 
Абуталипов Кямиль.Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 

Биология  Председатель- Пузанова В.В., учитель биологии   МБОУ Шиковской 
СШ 
Члены  жюри: 
Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1   
Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ Октябрьской СШ 
Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 
Абуталипов Кямиль.Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 

География  Председатель- Никулкина Г.Н.,учитель географии МБОУ Шиковской   
СШ 
Члены  жюри: 
 Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
 Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     МБОУ Холстовской 
СШ 
Абуталипов Н.Д., учитель географии МКОУ Баклушинской СШ 
Поздышева Н.Н., учитель  географии МКОУ Шаховской ОШ 

Информатика и ИКТ Председатель-   Дегтярева Е.П., учитель информатики МБОУ  
Шиковской   СШ 
Члены  жюри: 
Абуталипов И.Н., учитель математики и информатики МБОУ 
Павловской СШ №1   
 Кононова О.П., учитель математики и информатики МКОУ 
Павловской ОШ №2   
 Касимова О.А., учитель  математики  и информатики МКОУ  
Старопичеурской  СШ 
Косинская О.В., учитель математики и информатики МКОУ  
Баклушинской  СШ    

 Право, экономика  Председатель- Масленников С.А., учитель истории и 
обществознания МБОУ  Шиковской  СШ 
 Члены  жюри: 
Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ 
 Шафеева Г.Х., учитель истории и обществознания  МКОУ  
Старопичеурской  СШ 
Хабиева Х.М., учитель истории и обществознания МКОУ  
Баклушинской СШ 
Пуцков А.Н., учитель истории и обществознания  МБОУ Холстовской 
СШ 

ОБЗР Председатель- Дегтярев В.Н.,  учитель ОБЗР и физической культуры 
МБОУ  Шиковской  СШ 
Члены  жюри: 
 Абуталипов  И.Н.,  учитель ОБЗР  МБОУ Павловской СШ №1 
Абуталипов Н.Д.,  учитель ОБЗР МКОУ  Баклушинской СШ 
Морозова Н.В.,  учитель ОБЗР МКОУ  Старопичеурской  СШ 
Каргин Д.Ю.,   учитель ОБЗР МБОУ Холстовской СШ  

Литература Председатель-  Масленникова Т.А., учитель русского языка и 
литературы МБОУ  Шиковской   СШ 
Члены  жюри: 
Ноздрина Н. Е, учитель русского языка и литературы  МКОУ   
Шаховской ОШ 
Козихина Л.В., учитель русского языка и литературы   МКОУ 
Шалкинской СШ 
 Шишкина А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 



Павловской СШ №1 
 Рябова В.И ,учитель русского языка и литературы МКОУ Павловской 
ОШ №2 

История , 
обществознание 

Председатель- Масленников С.А., учитель истории и 
обществознания МБОУ  Шиковской  СШ 
Члены  жюри: 
 Кузнецова И.А., учитель истории и обществознания МКОУ 
Октябрьской СШ 
 Горбунова Н.Н., учитель истории и обществознания МКОУ   
Шаховской  ОШ 
 Мотина  Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ Павловской 
СШ №1 
Пуцков А.Н., учитель истории и обществознания  МБОУ Холстовской 
СШ 

 Экология Председатель- Никулкина Г.Н., учитель географии МБОУ 
Шиковской   СШ  
Члены  жюри: 
 Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     МБОУ Холстовской 
СШ 
 Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
Варламова Т.Ф., учитель географии МКОУ Старопичеурской СШ 
 Абуталипов К.Д., учитель химии и биологии МКОУ  Баклушинской 
СШ 

Технология  Председатель- Дегтярева Е.П., учитель  технологии МБОУ  
Шиковской   СШ 
Члены  жюри: 
Муртазина О.Н., учитель технологии МКОУ  Баклушинской СШ 
Бурлаков А.П. учитель технологии МКОУ  Старопичеурской СШ 
Рязапова Г.Ш., учитель технологии  МКОУ Павловской ОШ №2   
 Каргин Д.Ю., учитель технологии МБОУ Холстовской СШ   

Физика, астрономия  Председатель- Кузьмина И.В., учитель физики и математики МБОУ  
Шиковской  СШ 
Члены  жюри: 
Сетина О.В., учитель физики МКОУ Павловской ОШ №2 
Захарова Л.Н., учитель физики и  математики МКОУ Шалкинской СШ 
Лаптева  И.А., учитель физики МБОУ Павловской СШ №1 
  Букина Г.Р., учитель физики МКОУ Старопичеурской СШ 

Физическая культура   Председатель- Дегтярев В.Н., учитель ОБЗР и физической культуры 
МБОУ  Шиковской  СШ 
Члены  жюри: 
 Лексин А.В., учитель физической культуры МКОУ Октябрьской СШ 
 Ямбаев Р.Р., учитель физической культуры   МКОУ  Баклушинской 
СШ   
Байгузина Г.К., учитель физической культуры МБОУ Павловской СШ 
№1  
Аргуткина М.И., учитель физической культуры МБОУ Холстовской 
СШ   

Немецкий язык Председатель- Бебякина Э.А., учитель иностранного языка МБОУ  
Шиковской  СШ      
Члены  жюри:  
Комарова Т.А., учитель  иностранного языка МКОУ   Шаховской  ОШ 
Комиссарова Н.В., учитель  иностранного языка МКОУ Октябрьской 
СШ 
Романова А.А., учитель  иностранного языка МКОУ  Баклушинской 
СШ   
Феоктистова К.Ю., учитель иностранного языка МКОУ Шалкинской 



СШ 
 

 
6. МКОУ Шалкинская СШ 

Предмет Состав предметного жюри  
Русский язык 4 класс Председатель-    Паненко С.Н., учитель начальных классов  МКОУ    

Шалкинской СШ   
Члены  жюри:  
НефедоваЕ.В., учитель начальных классов  МКОУ    Шалкинской СШ   
 Грушина Н.Н., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1 
Борковская С.Н. , учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1  
Васильева  Л.Н., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1  

Математика 4класс Председатель-  НефедоваЕ.В., учитель начальных классов  МКОУ    
Шалкинской СШ   
Члены  жюри:  
Паненко С.Н., учитель начальных классов  МКОУ    Шалкинской СШ   
 Грушина Н.Н., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1 
Борковская С.Н. , учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1    
Тихомолова Л.Ю., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1  

Русский язык 5-11 
класс 

Председатель-  Парамонова К.А., учитель русского языка и 
литературы   МКОУ Шалкинской СШ 
Члены  жюри: 
 Козихина Л.В., учитель русского языка и литературы   МКОУ 
Шалкинской СШ 
 Шишкина А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1   
 Турская  Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1   
Шабакаева Э.И., учитель русского языка и литературы МКОУ 
Павловской ОШ№2 

Математика 5-
11класс 

Председатель- Захарова Л.Н., учитель физики и  математики МКОУ 
Шалкинской СШ 
 Члены  жюри: 
 Бурина В.Н., учитель математики МКОУ Шалкинской СШ 
Землякова О.В., учитель математики МКОУ Октябрьской СШ 
 Панферова И.А., учитель математики  МБОУ Павловской СШ №1   
 Турская Е.Н., учитель математики  МБОУ Павловской СШ №1       

Химия  Председатель-   Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ 
Шалкинской СШ 
 Члены  жюри: 
Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1   
Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ Октябрьской СШ 
Замараева В.В., учитель химии и биологии МКОУ Павловской ОШ№2 
Абуталипов Кямиль.Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 

Биология  Председатель- Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ 
Шалкинской СШ     
Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1   
Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ Октябрьской СШ 



 Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     МБОУ Холстовской 
СШ 
Абуталипов Кямиль.Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 

География  Председатель- Чекашкина Н.Н.,  учитель географии МКОУ 
Шалкинской СШ     
Члены  жюри: 
 Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
 Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     МБОУ Холстовской 
СШ 
Абуталипов Н.Д., учитель географии МКОУ Баклушинской СШ 
Поздышева Н.Н., учитель  географии МКОУ Шаховской ОШ 

Информатика и ИКТ Председатель-   Родионова Л.И., учитель информатики МКОУ 
Шалкинской СШ     
Абуталипов И.Н., учитель математики и информатики МБОУ 
Павловской СШ №1   
 Касимова О.А., учитель  математики  и информатики МКОУ  
Старопичеурской  СШ 
Косинская О.В., учитель математики и информатики МКОУ  
Баклушинской  СШ 
Дегтярева Е.П., учитель информатики МБОУ  Шиковской   СШ     

 Право, экономика  Председатель- Чекашкина Н.Н., учитель истории и обществознания  
МКОУ Шалкинской  СШ 
 Члены  жюри: 
Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ 
 Шафеева Г.Х., учитель истории и обществознания  МКОУ  
Старопичеурской  СШ 
Хабиева Х.М., учитель истории и обществознания МКОУ  
Баклушинской СШ 
Пуцков А.Н., учитель истории и обществознания  МБОУ Холстовской 
СШ 

ОБЗР Председатель-  Варламов И.А.,  учитель ОБЗР  МКОУ Шалкинской   
СШ 
Члены  жюри: 
 Абуталипов  И.Н.,   учитель ОБЗР  МБОУ Павловской СШ №1 
Абуталипов Н.Д.,  учитель ОБЗР МКОУ  Баклушинской СШ 
Морозова Н.В.,  учитель ОБЗР МКОУ  Старопичеурской  СШ 
Каргин Д.Ю.,   учитель ОБЗР МБОУ Холстовской СШ  

Литература Председатель- Козихина Л.В., учитель русского языка и литературы   
МКОУ Шалкинской СШ    
Члены  жюри: 
Парамонова К.А., учитель русского языка и литературы   МКОУ 
Шалкинской СШ 
 Масленникова Т.А., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Шиковской   СШ 
Шишкина А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1 
 Рябова В.И ,учитель русского языка и литературы МКОУ Павловской 
ОШ №2 

История , 
обществознание 

Председатель- Чекашкина Н.Н., учитель истории и обществознания  
МКОУ Шалкинской СШ 
Члены  жюри: 
 Кузнецова И.А., учитель истории и обществознания МКОУ 
Октябрьской СШ 
 Горбунова Н.Н., учитель истории и обществознания МКОУ   



Шаховской  ОШ 
 Мотина  Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ Павловской 
СШ №1 
Пуцков А.Н., учитель истории и обществознания  МБОУ Холстовской 
СШ 

 Экология Председатель-  Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ 
Шалкинской СШ 
Члены  жюри: 
 Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     МБОУ Холстовской 
СШ 
 Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
Варламова Т.Ф., учитель географии МКОУ Старопичеурской СШ 
 Абуталипов К.Д., учитель химии и биологии МКОУ  Баклушинской 
СШ 

Технология  Председатель-  Варламов И.А., учитель технологии МКОУ 
Шалкинской СШ 
Члены  жюри: 
Муртазина О.Н., учитель технологии МКОУ  Баклушинской СШ 
Рязапова Г.Ш., учитель технологии  МКОУ Павловской ОШ №2  
 Дегтярева Е.П., учитель  технологии МБОУ  Шиковской   СШ 
 Бурлаков А.П. учитель технологии МКОУ  Старопичеурской СШ                                                                                           

Физика, астрономия  Председатель- Захарова Л.Н., учитель физики и математики   МКОУ        
ШалкинскойСШ 
 Члены  жюри: 
Кузьмина И.В., учитель физики и математики МБОУ  Шиковской  СШ 
Лаптева  И.А., учитель физики МБОУ Павловской СШ №1 
Букина Г.Р., учитель физики МКОУ Старопичеурской СШ 
Сетина О.В., учитель физики МКОУ Павловской ОШ №2 

Физическая культура   Председатель-  Демидова Н.М., учитель физической культуры    
 Ямбаев Р.Р., учитель физической культуры   МКОУ  Баклушинской 
СШ   
Байгузина Г.К., учитель физической культуры МБОУ Павловской СШ 
№1  
Аргуткина М.И., учитель физической культуры МБОУ Холстовской 
СШ   
Дегтярев В.Н., преподаватель ОБЗР и физической культуры МБОУ  
Шиковской  СШ 

Немецкий язык Председатель- Феоктистова К.Ю., учитель иностранного языка 
МКОУ Шалкинской СШ  
Члены  жюри:  
Бебякина Э.А., учитель иностранного языка МБОУ  Шиковской  СШ      
Комарова Т.А., учитель  иностранного языка МКОУ   Шаховской  ОШ 
Комиссарова Н.В., учитель  иностранного языка МКОУ Октябрьской 
СШ 
Романова А.А., учитель  иностранного языка МКОУ  Баклушинской 
СШ   
 

 
7.МБОУ Татарско-Шмалакская СШ 

Предмет Состав предметного жюри  
Русский язык 4 класс Председатель-  Насырова К.Д., учитель  начальных классов  МБОУ 

Татарско- Шмалакской СШ 
Члены  жюри:  
Абубекярова Р.Ф.,  учитель  начальных классов  МБОУ Татарско- 
Шмалакской СШ   



 Филатова Л.В. учитель начальных  классов  МКОУ Октябрьской СШ 
 Крайнова Н.В., учитель начальных  классов  МКОУ Октябрьской СШ 
 Назарова М.А., учитель начальных  классов  МКОУ Октябрьской СШ 

Математика 4класс Председатель-  Насырова К.Д., учитель  начальных классов  МБОУ 
Татарско- Шмалакской СШ 
Члены  жюри:  
Абубекярова Р.Ф.,  учитель  начальных классов  МБОУ Татарско- 
Шмалакской СШ   
 Филатова Л.В. учитель начальных  классов  МКОУ Октябрьской СШ 
 Крайнова Н.В., учитель начальных  классов  МКОУ Октябрьской СШ 
 Назарова М.А., учитель начальных  классов  МКОУ Октябрьской СШ 

Русский язык 5-11 
класс 

Председатель-  Тимербулатова В.А., учитель русского языка и 
литературы МБОУ  Татарско- Шмалакской СШ     
Члены  жюри: 
Баранова Н.С., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Холстовской  СШ  
Степакина Т.М., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Холстовской  СШ 
Тузова Н.Ф., учитель русского языка и литературы МКОУ 
Октябрьской СШ 
Шишкина А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1   

Математика 5-
11класс 

Председатель- Нарбекова А.Р., учитель математики и информатики 
МБОУ  Татарско- Шмалакской СШ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Сюваткина Л.И., учитель математики  МБОУ  Холстовской  СШ 
Землякова О.В., учитель математики МКОУ Октябрьской СШ 
 Касимова О.А., учитель  математики  и информатики МКОУ  
Старопичеурской  СШ 
Панферова И.А., учитель математики  МБОУ Павловской СШ №1     

Химия  Председатель-  Акчурина Г.Р., учитель химии   МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ                               
Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1   
Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ Октябрьской СШ 
Алькина Л.А., учитель химии   МБОУ Холстовской СШ 
Абуталипов Кямиль.Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 

Биология  Председатель- Абузярова Р.Р  , учитель  биологии  МБОУ  
Татарско- Шмалакской СШ     
Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1   
Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ Октябрьской СШ 
Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     МБОУ Холстовской 
СШ 
 Абуталипов Кямиль.Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 

География  Председатель-  Ахмерова С.З., учитель географии  МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ                                                                                                                                                         
 Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     МБОУ Холстовской 
СШ 
Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
Абуталипов Н.Д., учитель географии МКОУ Баклушинской СШ 
Поздышева Н.Н., учитель  географии МКОУ Шаховской ОШ 

Информатика и ИКТ Председатель-   Акчурина Г.Р., учитель   информатики МБОУ  
Татарско- Шмалакской СШ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 Члены  жюри: 
Абуталипов И.Н., учитель математики и информатики МБОУ 
Павловской СШ №1   



 Кононова О.П., учитель математики и информатики МКОУ 
Павловской ОШ №2   
 Косинская О.В., учитель математики и информатики МКОУ  
Баклушинской  СШ 
Каргин Д.Ю., учитель информатики МБОУ Холстовской СШ   

 Право, экономика  Председатель- Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания 
МБОУ  Татарско- Шмалакской СШ 
Члены  жюри: 
Хабиева Х.М., учитель истории и обществознания МКОУ  
Баклушинской СШ 
Масленников С.А., учитель истории и обществознания МБОУ  
Шиковской  СШ 
Пуцков А.Н., учитель истории и обществознания  МБОУ Холстовской 
СШ 
Шафеева Г.Х., учитель истории и обществознания  МКОУ  
Старопичеурской  СШ 

ОБЗР Председатель- Акчурина Г.Р., учитель ОБЗР   МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ  
Члены  жюри: 
 Абуталипов  И.Н.,  учитель ОБЗР  МБОУ Павловской СШ №1 
Абуталипов Н.Д.,   учитель ОБЗР МКОУ  Баклушинской СШ 
Дегтярев В.Н.,  учитель ОБЗР и физической культуры МБОУ  
Шиковской  СШ 
Каргин Д.Ю.,   учитель ОБЗР МБОУ Холстовской СШ  

Литература Председатель- Тимербулатова В.А., учитель русского языка и 
литературы МБОУ  Татарско- Шмалакской СШ  
Члены  жюри: 
Степакина Т.М., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Холстовской  СШ 
Тузова Н.Ф., учитель русского языка и литературы МКОУ 
Октябрьской СШ 
Рябова В.И ,учитель русского языка и литературы МКОУ Павловской 
ОШ №2 
Шишкина А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1   

История , 
обществознание 

Председатель- Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания 
МБОУ  Татарско- Шмалакской СШ  
Члены  жюри: 
Кузнецова И.А., учитель истории и обществознания МКОУ 
Октябрьской СШ 
 Мотина  Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ Павловской 
СШ №1 
Пуцков А.Н., учитель истории и обществознания  МБОУ Холстовской 
СШ 
Горбунова Н.Н., учитель истории и обществознания МКОУ   
Шаховской  ОШ 

 Экология Председатель- Ахмерова С.З., учитель географии  МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ  
Члены  жюри: 
 Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 
 Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
Абуталипов К.Д., учитель химии и биологии МКОУ  Баклушинской 
СШ 
Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     МБОУ Холстовской 
СШ  

Технология  Председатель-  Абубекярова  Р.Ф., учитель технологии  МБОУ  



Татарско- Шмалакской СШ  
Члены  жюри: 
Муртазина О.Н., учитель технологии МКОУ  Баклушинской СШ 
 Дегтярева Е.П., учитель  технологии МБОУ  Шиковской   СШ 
Рязапова Г.Ш., учитель технологии  МКОУ Павловской ОШ №2   
 Каргин Д.Ю., учитель технологии МБОУ Холстовской СШ 

Физика, астрономия  Председатель- Акчурина Г.Р., учитель  физики  МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ   
Члены  жюри: 
Сетина О.В., учитель физики МКОУ Павловской ОШ №2 
Кузьмина И.В., учитель физики и математики МБОУ  Шиковской  СШ 
Захарова Л.Н., учитель физики математики МКОУ Шалкинской СШ 
Лаптева  И.А., учитель физики МБОУ Павловской СШ №1   

Физическая культура   Председатель-  Насырова К.Д., учитель  физической культуры   
МБОУ  Татарско- Шмалакской СШ   
Члены  жюри: 
 Лексин А.В., учитель физической культуры МКОУ Октябрьской СШ 
 Ямбаев Р.Р., учитель физической культуры   МКОУ  Баклушинской 
СШ   
 Аргуткина М.И., учитель физической культуры МБОУ Холстовской 
СШ   
Байгузина Г.К., учитель физической культуры МБОУ Павловской СШ 
№1     

Английский язык Председатель- Ахмерова С.З., учитель иностранного языка МБОУ  
Татарско- Шмалакской СШ 
  Члены  жюри: 
 Сетина Е.Н., учитель иностранного языка МКОУ  Павловской  
ОШ№2 
Феоктистова К.Ю., учитель иностранного языка МКОУ Шалкинской 
СШ 
Бебякина Э.А., учитель иностранного языка МБОУ  Шиковской  СШ 
Иванушкина  Е.П., учитель иностранного языка МБОУ Павловской 
СШ №1 
 

 

 
8.МКОУ Октябрьская СШ 

Предмет Состав предметного жюри  
Русский язык 4 класс Председатель- Крайнова Н.В., учитель начальных  классов  МКОУ 

Октябрьской СШ 
 Члены  жюри:  
Филатова Л.В. учитель начальных  классов  МКОУ Октябрьской СШ 
 Назарова М.А., учитель начальных  классов  МКОУ Октябрьской СШ 
Насырова К.Д., учитель  начальных классов  МБОУ Татарско- 
Шмалакской СШ 
Абубекярова Р.Ф.,  учитель  начальных классов  МБОУ Татарско- 
Шмалакской СШ   

Математика 4класс Председатель-  Филатова Л.В. учитель начальных  классов  МКОУ 
Октябрьской СШ 
Члены  жюри:  
Крайнова Н.В., учитель начальных  классов  МКОУ Октябрьской СШ 
 Назарова М.А., учитель начальных  классов  МКОУ Октябрьской СШ 
Насырова К.Д., учитель  начальных классов  МБОУ Татарско- 
Шмалакской СШ 
Абубекярова Р.Ф.,  учитель  начальных классов  МБОУ Татарско- 



Шмалакской СШ  
Русский язык 5-11 
класс 

Председатель- Тузова Н.Ф., учитель русского языка и литературы 
МКОУ Октябрьской СШ  
Члены  жюри: 
Баранова Н.С., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Холстовской  СШ  
Степакина Т.М., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Холстовской  СШ 
Шишкина А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1  
Тимербулатова В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Татарско- Шмалакской СШ     

Математика 5-
11класс 

Председатель- Землякова О.В., учитель математики МКОУ 
Октябрьской СШ 
 Члены  жюри:  
Сюваткина Л.И., учитель математики  МБОУ  Холстовской  СШ 
 Турская Е.Н, учитель математики  МБОУ Павловской СШ №1   
Панферова И.А., учитель математики  МБОУ Павловской СШ №1 
Нарбекова А.Р., учитель математики и информатики МБОУ  
Татарско- Шмалакской СШ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Химия  Председатель- Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ 
Октябрьской СШ 
Члены  жюри:                                 
Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1   
Алькина Л.А., учитель химии   МБОУ Холстовской СШ 
Абуталипов Кямиль.Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 
Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 

Биология  Председатель Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ 
Октябрьской СШ 
Члены  жюри:                                   
Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1   
Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ  
Инюшева В.П., учитель   биологии и географии  МБОУ Холстовской 
СШ 
 Абуталипов Кямиль.Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 

География  Председатель-  Филатова Л.В., учитель географии   МКОУ 
Октябрьской СШ 
Члены  жюри:                                   
 Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     МБОУ Холстовской 
СШ 
Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
Абуталипов Н.Д., учитель географии МКОУ Баклушинской СШ 
Поздышева Н.Н., учитель  географии МКОУ Шаховской ОШ 

Информатика и ИКТ Председатель-   Комиссарова Н.В.., учитель   информатики  МКОУ 
Октябрьской СШ 
Абуталипов И.Н., учитель математики и информатики МБОУ 
Павловской СШ №1   
 Кононова О.П., учитель математики и информатики МКОУ 
Павловской ОШ №2   
 Косинская О.В., учитель математики и информатики МКОУ  
Баклушинской  СШ 
Каргин Д.Ю., учитель информатики МБОУ Холстовской СШ   

 Право, экономика  Председатель- Кузнецова И.А., учитель истории и обществознания 
МКОУ Октябрьской СШ 



Члены  жюри: 
Хабиева Х.М., учитель истории и обществознания МКОУ  
Баклушинской СШ 
Масленников С.А., учитель истории и обществознания МБОУ  
Шиковской  СШ 
Пуцков А.Н., учитель истории и обществознания  МБОУ Холстовской 
СШ 
Шафеева Г.Х., учитель истории и обществознания  МКОУ  
Старопичеурской  СШ 

ОБЗР Председатель- Герасин А.Н.,  учитель ОБЗР МКОУ Октябрьской СШ    
Члены  жюри: 
 Абуталипов  И.Н.,  учитель ОБЗР  МБОУ Павловской СШ №1 
Абуталипов Н.Д.,  учитель ОБЗР МКОУ  Баклушинской СШ 
Дегтярев В.Н., учитель ОБЗР и физической культуры МБОУ  
Шиковской  СШ 
Каргин Д.Ю., учитель ОБЗР МБОУ Холстовской СШ  

Литература Председатель- Тузова Н.Ф., учитель русского языка и литературы 
МКОУ Октябрьской СШ 
Члены  жюри: 
Тимербулатова В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Татарско- Шмалакской СШ 
Степакина Т.М., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Холстовской  СШ 
Рябова В.И ,учитель русского языка и литературы МКОУ Павловской 
ОШ №2 
Шишкина А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1   

История , 
обществознание 

Председатель-  Кузнецова И.А., учитель истории и обществознания 
МКОУ Октябрьской СШ 
Члены  жюри: 
Мотина  Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ Павловской 
СШ №1 
Пуцков А.Н., учитель истории и обществознания  МБОУ Холстовской 
СШ 
Горбунова Н.Н., учитель истории и обществознания МКОУ   
Шаховской  ОШ 
Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ 

 Экология Председатель-  Филатова Л.В., учитель географии  МКОУ 
Октябрьской СШ   
Члены  жюри: 
 Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 
 Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
Абуталипов К.Д., учитель химии и биологии МКОУ  Баклушинской 
СШ 
Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     МБОУ Холстовской 
СШ  

Технология  Председатель-  Кузнецова И.А., учитель технологии    МКОУ 
Октябрьской СШ   
Члены  жюри: 
Муртазина О.Н., учитель технологии МКОУ  Баклушинской СШ 
 Дегтярева Е.П., учитель  технологии МБОУ  Шиковской   СШ 
Рязапова Г.Ш., учитель технологии  МКОУ Павловской ОШ №2   
 Каргин Д.Ю., учитель технологии МБОУ Холстовской СШ 

Физика, астрономия  Председатель-  Кононова Е.И.,  учитель  физики   МКОУ 
Октябрьской СШ     



Члены  жюри: 
Сетина О.В., учитель физики МКОУ Павловской ОШ №2 
Кузьмина И.В., учитель физики и математики МБОУ  Шиковской  СШ 
Захарова Л.Н., учитель физики математики МКОУ Шалкинской СШ 
Лаптева  И.А., учитель физики МБОУ Павловской СШ №1   

Физическая культура   Председатель- Лексин А.В., учитель физической культуры МКОУ 
Октябрьской СШ       
Члены  жюри: 
 Ямбаев Р.Р., учитель физической культуры   МКОУ  Баклушинской 
СШ   
 Аргуткина М.И., учитель физической культуры МБОУ Холстовской 
СШ   
Байгузина Г.К., учитель физической культуры МБОУ Павловской СШ 
№1  
   Дегтярев В.Н., преподаватель ОБЗР и физической культуры МБОУ  
Шиковской  СШ 

Немецкий язык Председатель- Комиссарова Н.В., учитель  иностранного языка 
МКОУ Октябрьской СШ 
 Члены  жюри:  
Бебякина Э.А., учитель иностранного языка МБОУ  Шиковской  СШ      
Комарова Т.А., учитель  иностранного языка МКОУ   Шаховской  ОШ 
Романова А.А., учитель  иностранного языка МКОУ  Баклушинской 
СШ   
Феоктистова К.Ю., учитель иностранного языка МКОУ Шалкинской 
СШ  
 

9.МКОУ Павловская ОШ№2 
Предмет Состав предметного жюри  

Русский язык 4 класс Председатель Пахомова Е.Е.., учитель начальных классов  МКОУ 
Павловской ОШ №2 
Члены  жюри:  
 Пахомова Л.А., учитель начальных классов  МКОУ Павловской ОШ 
№2 
Замотаева Т.Д., учитель начальных классов  МКОУ Павловской ОШ 
№2 
Курбатова Г.В., учитель начальных классов  МКОУ Павловской ОШ 
№2 
Королева Л.Р., учитель начальных классов  МКОУ Павловской ОШ 
№2 

Математика 4класс Председатель-  Пахомова Л.А., учитель начальных классов  МКОУ 
Павловской ОШ №2 
Члены  жюри:  
 Замотаева Т.Д., учитель начальных классов  МКОУ Павловской ОШ 
№2 
Курбатова Г.В., учитель начальных классов  МКОУ Павловской ОШ 
№2 
Королева Л.Р., учитель начальных классов  МКОУ Павловской ОШ 
№2 
Пахомова Е.Е.., учитель начальных классов  МКОУ Павловской ОШ 
№2 

Русский язык 5-11 
класс 

Председатель- Рябова В.И ,учитель русского языка и литературы 
МКОУ Павловской ОШ №2 
Члены  жюри: 
Шабакаева Э.И.,учитель русского языка и литературы МКОУ 
Павловской ОШ №2 



Байбикова М.С., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1 
Турская  Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1 
ШишкинаА.А. , учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1 

Математика 5-
11класс 

Председатель- Сетина О.В,                                                                                                                                                                                                                                                                           
учитель математики и физики МКОУ Павловской ОШ №2   
 Члены  жюри: 
Кононова О.П., учитель математики и информатики МКОУ 
Павловской ОШ №2   
Сумбаева Н.А, учитель математики   МКОУ Павловской ОШ №2   
Турская  Е.Н., учитель математики и информатики  МБОУ 
Павловской СШ №1 
Панферова И.А., учитель математики  МБОУ Павловской СШ №1   

Химия, биология Председатель- Замараева В.В., учитель химии и биологии  МКОУ 
Павловской ОШ №2   
 Члены  жюри: 
 Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ Октябрьской СШ 
Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 
  Абуталипов Кямиль.Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 
Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1   

География  Председатель- Замараева В.В., учитель географии МКОУ 
Павловской ОШ №2   
Члены  жюри: 
 Варламова Т.Ф., учитель географии МКОУ Старопичеурской СШ 
Абуталипов Н.Д., учитель географии МКОУ Баклушинской СШ 
Поздышева Н.Н., учитель  географии МКОУ Шаховской ОШ 
Абузярова Р.Р., учитель географии МБОУ Павловской СШ №1 

Информатика и ИКТ Председатель-  Кононова О.П., учитель математики и информатики 
МКОУ Павловской ОШ №2   
Члены  жюри: 
 Турская  Е.Н., учитель математики и информатики  МБОУ 
Павловской СШ №1 
Касимова О.А., учитель  математики  и информатики МКОУ  
Старопичеурской  СШ 
Косинская О.В., учитель математики и информатики МКОУ  
Баклушинской  СШ  
Абуталипов И.Н., учитель математики и информатики МБОУ 
Павловской СШ №1     

 Право, экономика  Председатель- Горбунова Н.Н., учитель истории и обществознания  
МКОУ Павловской ОШ №2   
Члены  жюри:  
Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ 
 Малова О.Г., учитель истории и обществознания  МКОУ Павловской 
ОШ №2     
Хабиева Х.М., учитель истории и обществознания МКОУ  
Баклушинской СШ 
Масленников С.А., учитель истории и обществознания МБОУ  
Шиковской  СШ 

ОБЗР Председатель- Малова О.Г., учитель  ОБЗР   МКОУ Павловской ОШ 
№2   
Члены  жюри: 
 Абуталипов Н.Д., учитель  ОБЗР МКОУ  Баклушинской СШ 



Морозова Н.В.,  учитель ОБЗР МКОУ  Старопичеурской  СШ 
Дегтярев В.Н.,  учитель ОБЗР и физической культуры МБОУ  
Шиковской  СШ 
 Абуталипов  И.Н.,  учитель ОБЗР  МБОУ Павловской СШ № 

Английский язык Председатель-  Сетина Е.Н., учитель иностранного языка МКОУ  
Павловской  ОШ№2 
Члены  жюри: 
Кобякова Л.Г. , учитель иностранного языка  МКОУ  Павловской  
ОШ№2 
 Ахмерова С.З., учитель иностранного языка МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ 
Феоктистова К.Ю., учитель иностранного языка МКОУ Шалкинской 
СШ 
Иванушкина  Е.П., учитель иностранного языка МБОУ Павловской 
СШ №1 

Литература Председатель- Шабакаева Э.И., учитель русского языка и 
литературы МКОУ Павловской ОШ №2 
 Члены  жюри: 
 Шишкина А.А.,учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1 
Турская  Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1 
 Рябова В.И ,учитель русского языка и литературы МКОУ Павловской 
ОШ №2 
Байбикова М.С. ,учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1 

История , 
обществознание 

Председатель- Горбунова Н.Н., учитель истории и обществознания  
МКОУ Павловской ОШ №2   
Члены  жюри: 
 Малова О.Г., учитель истории и обществознания  МКОУ Павловской 
ОШ №2     
Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ 
Кузнецова И.А., учитель истории и обществознания МКОУ 
Октябрьской СШ 
Мотина  Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ Павловской 
СШ №1 

 Экология Председатель- Замараева В.В., учитель географии МКОУ 
Павловской ОШ №2   
Члены  жюри: 
 Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 
 Варламова Т.Ф., учитель географии МКОУ Старопичеурской СШ 
 Абуталипов К.Д., учитель химии и биологии МКОУ  Баклушинской 
СШ 
Пронина  Т.В. учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1   

Технология  Председатель- Рязапова Г.Ш., учитель технологии  МКОУ 
Павловской ОШ №2   
Члены  жюри: 
Муртазина О.Н., учитель технологии МКОУ  Баклушинской СШ 
 Бурлаков А.П., учитель технологии МКОУ Старопичеурской СШ 
Каргин Д.Ю., учитель технологии МБОУ Холстовской СШ 
 Дегтярева Е.П., учитель технологии МБОУ  Шиковской  СШ    

Физика, астрономия  Председатель- Сетина О.В., учитель физики МКОУ Павловской ОШ 
№2 
Члены  жюри: 
Кузьмина И.В., учитель физики и математики МБОУ  Шиковской  СШ 



Захарова Л.Н., учитель физики математики МКОУ Шалкинской СШ 
Абуталипов Кадим Д.,учитель физики МКОУ  Баклушинской СШ 
Лаптева  И.А., учитель физики МБОУ Павловской СШ №1  

Физическая культура   Председатель- Чекашкина А.А., учитель    физической культуры 
МКОУ Павловской ОШ №2   
 Члены  жюри: 
 Лексин А.В., учитель физической культуры МКОУ Октябрьской СШ 
Демидова Н.М., учитель физической культуры   МКОУ Шалкинской 
СШ   
Дегтярев В.Н., преподаватель ОБЗР и физической культуры МБОУ  
Шиковской  СШ 
Байгузина Г.К., учитель физической культуры МБОУ Павловской СШ 
№1     

 

10.МКОУ Шаховская ОШ 
Предмет Состав предметного жюри  

Русский язык 4 класс Председатель- Земскова О.А., учитель начальных классов  МКОУ   
Шаховской ОШ 
Члены  жюри:  
Гнусенкова Н.А., учитель начальных классов  МКОУ   Шаховской ОШ 
Прокофьева А.В., учитель начальных классов  МБОУ   Шиковской СШ   
 Пузанова В.В., учитель начальных классов  МБОУ   Шиковской СШ   
Савенкова С.В., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1    

Математика 4класс Председатель- Земскова О.А., учитель начальных классов  МКОУ   
Шаховской ОШ   
Члены  жюри:  
Гнусенкова Н.А., учитель начальных классов  МКОУ   Шаховской ОШ 
Прокофьева А.В., учитель начальных классов  МБОУ   Шиковской СШ    
Тихомолова Л.Ю., учитель начальных классов  МБОУ Павловской СШ 
№1 
Пузанова В.В., учитель начальных классов  МБОУ   Шиковской СШ   

Русский язык 5-11 
класс 

Председатель- Ноздрина Н. Е, учитель русского языка и литературы  
МКОУ   Шаховской ОШ 
  Члены  жюри: 
Козихина Л.В., учитель русского языка и литературы   МКОУ 
Шалкинской СШ 
 Шишкина А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1   
 Турская  Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1 
Масленникова Т.А., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Шиковской   СШ 
   

Математика 5-
11класс 

Председатель-  Комарова Т.Н., учитель математики МКОУ   
Шаховской ОШ 
 Члены  жюри: 
 Землякова О.В., учитель математики МКОУ Октябрьской СШ 
 Панферова И.А., учитель математики  МБОУ Павловской СШ №1  
 Турская  Е.Н., учитель математики и информатики  МБОУ 
Павловской СШ №1 
Панферова И.А., учитель математики  МБОУ Павловской СШ №1 

Химия  Председатель-  Поздышева Н.Н., учитель   химии и биологии МКОУ 
Шаховской ОШ   
Члены  жюри: 



Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1   
Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ Октябрьской СШ 
Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 
Абуталипов Кямиль.Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 

Биология  Председатель- Поздышева Н.Н., учитель   химии и биологии МКОУ 
Шаховской ОШ        
Члены  жюри: 
Пронина Т.В., учитель химии и биологии МБОУ Павловской СШ №1   
Кононова Е.И., учитель химии и биологии МКОУ Октябрьской СШ 
Сетежева Н.А., учитель химии и биологии МКОУ Шалкинской СШ 
Абуталипов Кямиль.Д., учитель химии и биологии МКОУ  
Баклушинской СШ 

География  Председатель- Поздышева Н.Н., учитель  географии МКОУ 
Шаховской ОШ 
Члены  жюри: 
 Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
 Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     МБОУ Холстовской 
СШ 
Абуталипов Н.Д., учитель географии МКОУ Баклушинской СШ 
Никулкина Г.Н.,учитель географии МБОУ Шиковской   СШ 

Информатика и ИКТ Председатель- Комарова Т.А., учитель информатики МКОУ   
Шаховской ОШ   
Члены  жюри: 
Абуталипов И.Н., учитель математики и информатики МБОУ 
Павловской СШ №1   
 Кононова О.П., учитель математики и информатики МКОУ 
Павловской ОШ №2   
  Косинская О.В., учитель математики и информатики МКОУ  
Баклушинской  СШ    
Дегтярева Е.П., учитель информатики МБОУ  Шиковской   СШ 

 Право, экономика  Председатель- Горбунова Н.Н., учитель истории и обществознания 
МКОУ   Шаховской  ОШ 
 Члены  жюри: 
Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ 
 Шафеева Г.Х., учитель истории и обществознания  МКОУ  
Старопичеурской  СШ 
Хабиева Х.М., учитель истории и обществознания МКОУ  
Баклушинской СШ 
 Масленников С.А., учитель истории и обществознания МБОУ  
Шиковской  СШ 

ОБЗР Председатель-  Рыськова А.А,  учитель ОБЗР    МКОУ   Шаховской  
ОШ 
 Члены  жюри: 
 Абуталипов  И.Н.,  учитель ОБЗР  МБОУ Павловской СШ №1 
Абуталипов Н.Д.,  учитель ОБЗР МКОУ  Баклушинской СШ 
Морозова Н.В., учитель  ОБЗР МКОУ  Старопичеурской  СШ 
Каргин Д.Ю.,   учитель ОБЗР МБОУ Холстовской СШ  

Литература Председатель- Ноздрина Н. Е, учитель русского языка и литературы  
МКОУ   Шаховской ОШ 
Члены  жюри: 
Козихина Л.В., учитель русского языка и литературы   МКОУ 
Шалкинской СШ 
 Шишкина А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 
Павловской СШ №1 



 Рябова В.И ,учитель русского языка и литературы МКОУ Павловской 
ОШ №2 
Масленникова Т.А., учитель русского языка и литературы МБОУ  
Шиковской   СШ 

История , 
обществознание 

Председатель- Горбунова Н.Н., учитель истории и обществознания 
МКОУ   Шаховской  ОШ 
Члены  жюри: 
 Кузнецова И.А., учитель истории и обществознания МКОУ 
Октябрьской СШ 
 Мотина  Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ Павловской 
СШ №1 
Пуцков А.Н., учитель истории и обществознания  МБОУ Холстовской 
СШ 
Масленников С.А., учитель истории и обществознания МБОУ  
Шиковской  СШ 

 Экология Председатель- Поздышева Н.Н., учитель  географии МКОУ 
Шаховской ОШ 
Члены  жюри: 
 Инюшева В.П., учитель   биологии и географии     МБОУ Холстовской 
СШ 
 Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2   
  Абуталипов К.Д., учитель химии и биологии МКОУ  Баклушинской 
СШ 
Никулкина Г.Н.,учитель географии МБОУ Шиковской   СШ 

Технология  Председатель-  Горбунова Н.Н., учитель  технологии  МКОУ 
Шаховской ОШ 
Члены  жюри: 
Муртазина О.Н., учитель технологии МКОУ  Баклушинской СШ 
Дегтярева Е.П., учитель технологии МБОУ  Шиковской  СШ    
Рязапова Г.Ш., учитель технологии  МКОУ Павловской ОШ №2   
 Каргин Д.Ю., учитель технологии МБОУ Холстовской СШ   

Физика, астрономия  Председатель-  Поздышева Н.Н, учитель физики  МКОУ Шаховской 
ОШ 
Члены  жюри: 
Сетина О.В., учитель физики МКОУ Павловской ОШ №2 
Захарова Л.Н., учитель физики и  математики МКОУ Шалкинской СШ 
Лаптева  И.А., учитель физики МБОУ Павловской СШ №1 
  Букина Г.Р., учитель физики МКОУ Старопичеурской СШ 

Физическая культура   Председатель- Рыськова А.А.,  учитель физической культуры МКОУ 
Шаховской ОШ  
Члены  жюри: 
 Лексин А.В., учитель физической культуры МКОУ Октябрьской СШ 
 Ямбаев Р.Р., учитель физической культуры   МКОУ  Баклушинской 
СШ   
Байгузина Г.К., учитель физической культуры МБОУ Павловской 
СШ№1  
Аргуткина М.И., учитель физической культуры МБОУ Холстовской 
СШ   

Немецкий язык Председатель- Комарова Т.А., учитель  иностранного языка МКОУ   
Шаховской  ОШ 
Члены  жюри:  
Комиссарова Н.В., учитель  иностранного языка МКОУ Октябрьской 
СШ 
Романова А.А., учитель  иностранного языка МКОУ  Баклушинской 
СШ   
Феоктистова К.Ю., учитель иностранного языка МКОУ Шалкинской 



СШ 
Бебякина Э.А., учитель иностранного языка МБОУ  Шиковской  СШ      

 

 

 

 
Приложение № 2 

к приказу управления образования  
администрации МО «Павловский район» 

 от 08.08.2024       №208   

 
 СОСТАВ 

муниципальных апелляционных комиссий 
для проведения процедуры апелляции на школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников на территории МО «Павловский район» 
   в 2024/2025 учебном году 

 
1. Астрономия 

 
Председатель: 

Кокин Вячеслав Александрович, декан факультета педагогики  
и психологии, доцент кафедры физики и технических дисциплин, доцент кафедры 
физики и технических дисциплин федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский 
государственный педагогический университет им.И.Н.Ульянова», кандидат 
педагогических наук (по согласованию). 
Члены комиссии: 

Алтунин Константин Константинович, доцент кафедры физики  
и технических дисциплин федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский 
государственный педагогический университет им.И.Н.Ульянова», кандидат физико-
математических наук, доцент (по согласованию); 

Шишкарёв Виктор Вячеславович, заведующий кафедрой физики  
и технических дисциплин федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский 
государственный педагогический университет им.И.Н.Ульянова», кандидат 
технических наук, доцент (по согласованию). 
 

2. Биология 
 

Председатель:  
Коняев Игорь Сергеевич, доцент кафедры биологии и химии федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Ульяновский государственный педагогический университет им.И.Н.Ульянова», 
кандидат биологических наук  
(по согласованию). 
Члены комиссии: 

Марчик Людмила Антоновна, доцент кафедры биологии человека и основ 
медицинских знаний федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский 



государственный педагогический университет имениИ.Н. Ульянова», кандидат 
биологических наук (по согласованию); 

Масленников Андрей Викторович, профессор кафедры биологии  
и химии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет 
им.И.Н.Ульянова», кандидат биологических наук (по согласованию). 

 
3. Информатика 

 
Председатель: 

Горшков Даниил Александрович, старший преподаватель кафедры 
«Вычислительная техника» федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский 
государственный технический университет» (по согласованию). 
Члены комиссии: 

Кашичкин Максим Олегович, заместитель директора по проектной 
деятельности Центра цифрового образования детей «IT-куб» 
(по согласованию); 

Насыртдинов Ильмир Ирфанович, директор Центра цифрового образования 
«IT-Куб. Ульяновск» (по согласованию). 

 
4. Математика 

 
Председатель: 

Самойлов Леонид Михайлович, педагог дополнительного образования 
Областной государственной автономной нетиповой образовательной организации 
«Центр выявления и поддержки одарённых детей в Ульяновской области «Алые 
паруса», доктор физико-математических наук. 
Члены комиссии: 

Савинов Юрий Геннадьевич, кандидат физико-математических наук, доцент 
кафедры прикладной математики федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский 
государственный университет» (по согласованию). 

Фолиадова Елена Викторовна, кандидат физико-математических наук, доцент 
(по согласованию). 

 
5. Физика 

 
Председатель: 

Явтушенко Марина Сергеевна, кандидат физико-математических наук, 
педагог дополнительного образования Областной государственной автономной 
нетиповой образовательной организации «Центр выявления и поддержки 
одарённых детей в Ульяновской области «Алые паруса», учитель физики областной 
государственной автономной общеобразовательной организации 
многопрофильный лицей № 20. 
Члены комиссии: 

Габитов Вадим Маратович, педагог дополнительного образования Областной 
государственной автономной нетиповой образовательной организации «Центр 
выявления и поддержки одарённых детей в Ульяновской области «Алые паруса»; 

Доброхотов Сергей Борисович, заслуженный учитель РФ, педагог 
дополнительного образования Областной государственной автономной нетиповой 



образовательной организации «Центр выявления и поддержки одарённых детей в 
Ульяновской области «Алые паруса». 

 
6. Химия 

 
Председатель:  

Артыков Тимур Абдуварисович, учитель химии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Губернаторский лицей № 101 имени 
Народного учителя Российской Федерации Ю.И. Латышева» при федеральном 
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования 
«Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова», 
кандидат педагогических наук (по согласованию). 
Члены комиссии: 

Ешкова Любовь Михайловна, учитель химии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №42», Заслуженный учитель 
РФ (по согласованию); 

Пудова Юлия Валерьевна, директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Губернаторский 
инженерный лицей №102», учитель химии высшей квалификационной категории 
(по согласованию). 

 
7.Русский язык  

Председатель:  
           ШишкинаА.А. , учитель русского языка и литературы МБОУ Павловской СШ 
№1(по согласованию). 
Члены комиссии: 
          Масленникова Т.А., учитель русского языка и литературы МБОУ  Шиковской   
СШ(по согласованию). 
          Рябова В.И ,учитель русского языка и литературы МКОУ Павловской ОШ №2(по 
согласованию). 
 

 
8. География, экология 

Председатель:  
         Замараева В.В., учитель географии МКОУ Павловской ОШ №2(по согласованию).   
Члены комиссии:  
         Инюшева В.П., учитель   биологии и географии МБОУ Холстовской СШ(по 
согласованию). 
         Варламова Т.Ф., учитель географии МКОУ Старопичеурской СШ(по 
согласованию). 
 
   

 
9. Право, экономика 

Председатель:  
             Пуцков А.Н., учитель истории и обществознания  МБОУ Холстовской СШ (по 
согласованию). 
Члены комиссии: 
             Кузнецова И.А., учитель истории и обществознания МКОУ Октябрьской СШ(по 
согласованию). 



  Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ  Татарско- 
Шмалакской СШ(по согласованию). 
 

10. ОБЗР 
Председатель: 
             Абуталипов Н.Д., учитель ОБЗР МКОУ  Баклушинской СШ(по согласованию). 
Члены комиссии:  
             Дегтярев В.Н.,  учитель ОБЗР   МБОУ  Шиковской  СШ (по согласованию). 
             Морозова Н.В., учитель ОБЗР   МКОУ Старопичеурской СШ(по согласованию). 
 

 
11.  Иностранный  язык  

Председатель:  
             Ахмерова С.З., учитель иностранного языка МБОУ  Татарско- Шмалакской 
СШ(по согласованию). 
Члены комиссии:  
             Сетина Е.Н., учитель иностранного языка МКОУ  Павловской  ОШ№2(по 
согласованию).        
             Феоктистова К.Ю., учитель иностранного языка МКОУ Шалкинской СШ(по 
согласованию).  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
12. Литература 

Председатель:  
             Козихина Л.В., учитель русского языка и литературы   МКОУ Шалкинской 
СШ(по согласованию). 
Члены комиссии: 
             Тузова Н.Ф., учитель русского языка и литературы МКОУ Октябрьской СШ(по 
согласованию). 
            Шабакаева Э.И.,учитель русского языка и литературы МКОУ Павловской ОШ 
№2(по согласованию). 

 
13. История , обществознание 

Председатель:  
             Мотина  Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ Павловской СШ №1(по 
согласованию). 
Члены комиссии: 
     Абузярова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ Павловской СШ 
№1(по согласованию). 
              Горбунова Н.Н., учитель истории и обществознания МКОУ   Шаховской  ОШ(по 
согласованию) 

 
14. Технология 

Председатель: 
               Рязапова Г.Ш., учитель технологии  МКОУ Павловской ОШ №2(по 
согласованию)   
 
Члены комиссии: 
           Муртазина О.Н., учитель технологии МКОУ  Баклушинской СШ(по 
согласованию). 
           Дегтярева Е.П., учитель технологии МБОУ  Шиковской   СШ (по согласованию). 

 



15. Физическая культура 
Председатель:  
            Ямбаев Р.Р., учитель физической культуры   МКОУ  Баклушинской СШ(по 
согласованию). 
Члены комиссии:  
            Байгузина Г.К., учитель физической культуры МБОУ Павловской СШ №1(по 
согласованию).   
            Лексин А.В., учитель физической культуры МКОУ Октябрьской СШ (по 
согласованию).      
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Приложение № 3 
к приказу управления образования  

администрации МО «Павловский район» 

 от 08.08.2024       №208   



 
   

Порядок  

 рассмотрения апелляционных жалоб  по результатам проверки    работ  участников 

школьного этапа ВсОШ    в 2024-2025  уч.году 

 

1. Апелляционное обжалование проводится в случае несогласия участников 

Олимпиады с выставленными баллами. 

2.  Для рассмотрения апелляционных жалоб создается комиссия, возглавляемая 

председателем. В состав комиссии входят не менее 3-х человек, при необходимости 

включается представитель Управления образования. 

3.  Апелляционное обжалование проводится по всем предметам, входящим в перечень 

общеобразовательных предметов, по которым проводится Олимпиада. 

4.   После проведения процедуры показа работ, согласно графику, утверждённому 

организатором Олимпиады, участники вправе подать в письменной форме апелляцию о 

несогласии с выставленными баллами с обоснованием (приложение № 1 к Порядку 

рассмотрения апелляционных жалоб ) 

5.  Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника олимпиады или в 

дистанционном формате в спокойной и доброжелательной обстановке. 

6.  В апелляции указываются конкретные пункты заданий (№ задач), с оценкой 

которых участник олимпиады не согласен. Результаты оценки практической части 

олимпиады не апеллируется. 

7.  При рассмотрении апелляционной жалобы комиссией повторно проверяется текст 

решения задачи (текст ответа на вопрос). Устные пояснения участника во время 

рассмотрения апелляции не оцениваются. Черновики участника не проверяются и не 

учитываются при оценивании 

8.  По результатам рассмотрения апелляционных жалоб о несогласии с выставленными 

баллами комиссия принимает одно из решений: 

- о сохранении выставленных баллов; 

- о выставлении других баллов. 

9.  Решение комиссии принимается простым большинством голосов. В случае 

равенства голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса. 

10. Решение комиссии оформляется протоколом( приложение2 к Порядку 

рассмотрения) и   подписывается председателем и всеми членами комиссии. 

11. Решение комиссии служит основанием для внесения соответствующих изменений 

в итоговый протокол и подведение итогов олимпиады. 

12. Протоколы рассмотрения апелляции  хранятся у секретаря оргкомитета 

Олимпиады. Решение апелляционной комиссии является окончательным (п.83 Порядка).  

 

 

 

 
Приложение1  

   к Порядку рассмотрения  

апелляционных жалоб 

 



Председателю апелляционной комиссии 
 этапа 
 
всероссийской олимпиады школьников по 
 
 
 
ученика(цы) 

 класса 

 
 
 

(наименование образовательной организации) 

 
 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
Прошу Вас пересмотреть оценку за выполненное(ые) задание(я) (указывается 

олимпиадное(ые) задание(я), так как я не согласен(на) с выставленными мне 
баллами.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (далее участник олимпиады указывает обоснование) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение2  

   к Порядку рассмотрения  

_________________ 

                                                                                                                    ___________________ 

дата                                                                                                                                              подпись 

 



апелляционных жалоб 

 
 
 

ПРОТОКОЛ № ____ 

рассмотрения апелляции участника олимпиады по ______________________ 

                                                                                                 (общеобразовательный предмет) 

 

Обучающегося (ейся)_______класса______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(полное наименование образовательной организации) 

Место проведения:_____________________________________________________________ 

Дата и время 

проведения:________________________________________________________ 

Присутствуют члены апелляционной комиссии: ___________________________________ 

                                                                                                                                  (Ф.И.О. 

(последнее при наличии))  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

 

Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути 

апелляции)_________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

Результат апелляции: 

) отклонить апелляцию, сохранив количество баллов; 

) удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов на ____; 

) удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов на ____. 

 

С результатом апелляции согласен (не согласен) ________ (подпись заявителя). 

 

Члены жюри 

 

Ф.И.О (при наличии)  Подпись  

Ф.И.О (при наличии).  Подпись  

Ф.И.О (при наличии)  Подпись  

Ф.И.О (при наличии)  Подпись  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


